
1 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3070 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 37.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas 

izmaksām no 2024.gada 1.janvāra 

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot 

veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to 

izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, 

savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[2] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 

finansēšanā. 

[3] Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 9.punkts nosaka, ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par 

vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos noteiktos izglītības 

iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 

(izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri. 

[4] Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldības savstarpējos norēķinus veic, 

ņemot vērā, ka jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo 

(arī pirmsskolas izglītības iestādes un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, 

kuri izmantojuši izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, 

izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai absolvents šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu 

citā pašvaldībā. Ja izglītojamais izglītības iestādē iestājas jūnijā, jūlijā vai augustā, 

pašvaldību savstarpējie norēķini tiek veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. septembri. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izmaksas uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī mēnesī, saskaņā ar pielikumu 

Nr.1. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamentam pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta direktorei 

parakstīt vienošanās par grozījumiem noslēgtajos līgumos par pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, piemērojot atbilstoši šajā 

lēmumā noteiktās izmaksas. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3.Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4.Izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Viena audzēkņa aprēķinātās izmaksas 2024.gadam Ropažu novada izglītības 

iestādēs savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  
 

 

Sagatavotājs Armands Siliņš 

armands.silins@ropazi.lv, 27079977 

 

 

 

 

mailto:armands.silins@ropazi.lv

